
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 210 del 31/12/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI BRINDISI
 
P.O. FSE 2007-2013 - Avviso n. 4/2009 - Approvazione prima graduatoria di merito e relativi allegati.
 
 
 Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
- Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
Premesso che:
- in data 18 settembre 2009, sul B.U.R.P. n. 147, sono state pubblicate ai sensi di legge le
Determinazioni Dirigenziali di questo Servizio n.1365 del 02.09.2009 (Avvisi PROV-BR1/2009 - PROV-
BR-2/2009 -PROV-BR3/2009 - PROV BR4/2009) e n. 1366 del 02.09.2009 (Avvisi PROV-BR5/2009 -
PROV-BR/6 2009 - PROV-BR 7/2009) per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse
del P.O. FSE Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R.
1575/2008, Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi di cui alle citate Determinazioni Dirigenziali
ammonta per la Determinazione Dirigenziale n. 1365/2009 ad euro 2.013.089,33 [(di cui euro
871.089,33 per l’Asse I (Adattabilità) ed euro 1.142.000,00 per l’Asse II (Occupabilià) ] e per la
Determinazione Dirigenziale n. 1366/2009 ad euro 2.326.100,00 [(di cui euro 1.725.200,00 per l’Asse II
(Occupabilità) ed euro 600.900,00 per l’Asse IV (Capitale Umano) ] così distinte per Avvisi Pubblici:
 
PROV-BR1/2009
(Asse I- Importo complessivo di
finanziamento = euro 625.000,00)
 
PROV-BR2/2009
(Asse II - Importo complessivo di
finanziamento = euro 846.000,00)
 
 PROV-BR3/2009
(Asse I - Importo complessivo di
finanziamento= euro 246.089,33)
 
PROV-BR4/2009
(Asse II - Importo complessivo di
finanziamento= euro 296.000,00)

1



PROV-BR5/2009
(Asse II - Importo di
finanziamento = euro 529.200,00)
(Asse IV - Importo di
finanziamento = euro 450.900,00)
 
Importo complessivo di
finanziamento euro 980.100,00
 
PROV-BR6/2009
(Asse IV - Importo complessivo di
finanziamento = euro 150.000,00)
 
PROV-BR7/2009
(Asse II- Importo complessivo di
finanziamento= euro 1.196.000,00)
 
 ovvero per capitoli di spesa:
 
PROV-BR1/2009 (cap. (S) 03900933
Asse I- euro 625.000,00)
 
 PROV-BR2/2009 (cap. (S) 03901933
Asse II euro 846.000,00)
 
 PROV-BR3/2009 cap. (S) 03900933
Asse I euro 246.089,33)
 
 PROV-BR4/2009 (cap. (S) 03901933
Asse II - euro 296.000,00)
 
PROV-BR5/2009 (cap. (S) 03901933
Asse II - euro 529.200,00)
(cap (S) 03902933
Asse IV - euro 450.900,00)
 
PROV-BR6/2009 (cap. (S) 03902933
Asse IV - euro 150.000,00)
 
PROV-BR7/2009 cap. (S) 03901933
Asse II- euro 1.196.000,00)
 
Tutto ciò premesso
 
- visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1135/2009 - relativamente all’Avviso PROV-BR 4/2009 - ha provveduto ad effettuare
la prima valutazione delle proposte pervenute in base alla vigente normativa, articolata nelle seguente
fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti; 2) valutazione di merito come da
Verbale n 4 del 03.12.2009, dal quale risulta che - al 24.11.09- hanno presentato istanza di candidatura

2



n.3 soggetti proponenti: Associazione Profeta di Brindisi- richiesta di finanziamento euro 54.000,00;
ECIPA di Brindisi -richiesta di finanziamento euro 49.500,00; Hotel Victoria SA.CA.FLE di Carovigno:
richiesta di finanziamento = euro 90.000,00 come da predetto Verbale n.4/09;
 
- dato atto che a seguito di ulteriore valutazione di merito le tre candidature sono risultate tutte
finanziabili avendo riportato un punteggio uguale o superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in
argomento che hanno trovato effettiva capienza nelle risorse disponibili con l’Avviso PROV-BR 4/2009),
per un importo complessivo di euro 193.500,00 con intera copertura sul cap ( S) 03901933 (Asse II) e
relativo cap (E) 342, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia
così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n.
183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
- visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’allegato A), quale parte integrante
e sostanziale al presente provvedimento;
 
- visti i pareri, come in avanti esplicitati
 
 
DETERMINA
 
1) di dare atto che in data 18 settembre 2009, sul B.U.R.P. n. 147, sono state pubblicate ai sensi di
legge le Determinazioni Dirigenziali di questo Servizio n.1365 del 02.09.2009 (Avvisi PROV-BR1/2009 -
PROV-BR-2/2009 -PROV-BR3/2009 - PROV BR4/2009) e n. 1366 del 02.09.2009 (Avvisi PROV-
BR5/2009 -PROV-BR/6 2009 - PROV-BR 7/2009) per la presentazione di progetti/interventi a valere
sulle risorse del P.O. FSE Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto
dalla D.G.R. 1575/2008, Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
2) di approvare le prime risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito,
in relazione all’Avviso PROV-BR 4/2009 come riportato nell’ allegato A (composto da n.: __ pagine
complessive ) al presente provvedimento quale parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che,
nella fattispecie, sono ammesse a finanziamento n. 3 candidature pervenute a questa Provincia al
24.11.2009;
 
3) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 193.500,00
con intera copertura sul cap ( S) 03901933 (Asse II) e relativo cap (E) 342, a seguito dell’avvenuto
accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a
carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale;
10% a carico del bilancio Regionale;
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia;
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria

3


